
48 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 4 maggio 2022 18

22_18_1_DDS_RIC_FSE_3480_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio ricerca, apprendimen-
to permanente e fondo sociale europeo 20 aprile 2022, n. 
3480
Fondo sociale europeo - Programma operativo 2014/2020 - 
PIPOL 18/20 - Pianificazione periodica delle operazioni - PPO 
- Annualità 2020 - Programmi specifici 8/18 - FVG progetto 
Occupabilità - 12/18 - FVG progetto Giovani - Formazione per-
manente per gruppi omogenei - FPGO. Approvazione operazio-
ni clone FPGO presentate nei mesi di febbraio e marzo 2022.

IL DIRETToRE DEL SERVIZIo
VISTA la legge regionale 21 luglio 2017, n. 27 recante “Norme in materia di formazione e orientamento 
nell’ambito dell’apprendimento permanente”;
VISTo il Programma Operativo del Fondo sociale europeo 2014/2020 - Investimenti in favore della 
crescita e dell’occupazione - della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, approvato dalla Commissione 
europea con decisione C(2014)9883 del 17 dicembre 2014;
VISTo il decreto n. 686/LAVFORU del 16 febbraio 2018, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regio-
ne n. 9 del 28 febbraio 2018, con il quale è stato approvato l’”Avviso per la selezione di soggetti attuatori 
e indicazioni per la presentazione e realizzazione delle operazioni da parte dei soggetti attuatori“ finan-
ziate nell’ambito del Fondo Sociale Europeo - Programma Operativo 2014/2020. PIPOL 18/20 - Piani-
ficazione periodica delle operazioni - PPO - Annualità 2017 - Programmi specifici 8/18 - FVG progetto 
Occupabilità - 12/18 - FVG progetto Giovani - 73/17 - Percorsi formativi nell’ambito della formazione 
permanente (qualificazione abbreviata);
VISTI i decreti n. 992/LAVFORU del 22 febbraio 2018, n. 3004/LAVFORU del 17 aprile 2018, n.3908/
LAVFORU del 16 maggio 2018, n. 5891/LAVFORU del 9 luglio 2018, n. 6123/LAVFORU del 17 luglio 
2018, n. 6743/LAVFORU del 26 luglio 2018, n. 6859/LAVFORU del 3 agosto 2018, n.7853/LAVFORU del 
10 settembre 2018, n. 9703/LAVFORU del 31 ottobre 2018, n.10098/LAVFORU del 13 novembre 2018, 
n. 583/LAVFORU del 28 gennaio 2019, n.7516/LAVFORU del 27 giugno 2019, n. 7978/LAVFORU del 
10 luglio 2019, n. 14006/LAVFORU del 20 novembre 2019, n. 1591/LAVFORU del 25 febbraio 2020, n. 
9175/LAVFORU del 13 maggio 2020, n. 19019/LAVFORU del 29 luglio 2020, n.21086/LAVFORU dell’11 
ottobre 2020, n.308/LAVFORU del 20 gennaio 2021, n. 3165/LAVFORU del 1° aprile 2021, n. 6274/
LAVFORU del 25 giugno 2021, n. 12020/LAVFORU del 9 novembre 2021, n. 12896/LAVFORU del 19 
novembre 2021, n. 12901/LAVFORU del 19 novembre 2021, e n.2170/LAVFORU del 23 marzo 2022, con 
i quali sono state apportate modificazioni all’Avviso;
VISTo il decreto n. 3143/LAVFORU del 20 aprile 2018 con il quale sono stati individuati i sottodescritti 
soggetti attuatori delle attività riferite agli ambiti di intervento PRO GIOV, PRO OCC e PRO GIOV OCC 
e i soggetti promotori dei tirocini extracurriculari realizzati in PRO OCC:
a. ATI 1 - Hub Giuliano
con capofila I.R.E.S. Istituto di Ricerche Economiche e Sociali del Friuli Venezia Giulia Impresa sociale
b. ATI 2 - Hub Isontino
con capofila Comitato Regionale dell’ENFAP del Friuli Venezia Giulia
c. ATI 3 - Hub Udine e bassa friulana
con capofila En.A.I.P. Ente ACLI Istruzione Professionale Friuli Venezia Giulia
d. ATI 4 - Hub Medio e alto Friuli
con capofila En.A.I.P. Ente ACLI Istruzione Professionale Friuli Venezia Giulia
e. ATI 5 - Hub Pordenonese
con capofila IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Friuli Venezia Giulia
VISTo il decreto n. 15055/LAVFORU del 10 dicembre 2019 con il quale è stato approvato il documento 
che riformula l’offerta formativa relativa a PIPOL 18/20 e, in particolare, le operazioni di carattere forma-
tivo rientranti nella tipologia “Formazione permanente per gruppi omogenei - FPGO”;
PRESo ATTo che il suddetto decreto n. 15055/LAVFORU/2019 prevede la costituzione del “Catalogo 
soft skills - Catalogo competenze trasversali suddiviso in tre aree tematiche: competenze trasversali, 
competenze linguistiche e competenze informatiche”;
VISTI i successivi decreti n. 814/LAVFORU del 4 febbraio 2020, n. 1302/LAVFORU del 17 febbraio 2020 
e n. 1590/LAVFORU del 25 febbraio 2020 con i quali sono state apportate modifiche e integrazioni;

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 49 184 maggio 2022

VISTo il decreto n. 1264/LAVFORU del 14 febbraio 2020 con il quale sono state approvate 18 opera-
zioni relative al Catalogo soft skills - competenze trasversali - FPGO presentate entro il 21 gennaio 2020 
dai soggetti attuatori, ed il successivo decreto n. 14180/LAVFORU del 22 maggio 2020 con il quale sono 
state approvate 10 operazioni, valutate negativamente e pertanto non approvate con il citato decreto 
n. 1264/LAVFORU/2020;
VISTo il decreto n. 1710/LAVFORU del 2 marzo 2020 che integra l’offerta relativa al “Catalogo soft skills 
- competenze informatiche” e prevede la costituzione del “Catalogo soft skills - competenze digitali”;
VISTo il decreto n. 14181/LAVFORU del 22 maggio 2020 con il quale è stata approvata 1 operazione 
relativa al Catalogo soft skills - competenze trasversali - FPGO presentata entro il 26 marzo 2020 dai 
soggetti attuatori;
VISTo il decreto n. 19445/LAVFORU del 18 agosto 2020 con il quale sono state approvate 2 operazioni 
relative al Catalogo soft skills - competenze digitali - FPGO presentate entro il 7 luglio 2020 dai soggetti 
attuatori;
VISTo il decreto n. 11683/LAVFORU del 17 maggio 2020 con il quale è stata attivata la procedura per 
la costituzione del “Catalogo percorsi professionalizzanti” composto da prototipi formativi di carattere 
propedeutico e da prototipi formativi professionalizzanti;
VISTI i decreti n. 15095/LAVFORU del 30 maggio 2020, n. 15310/LAVFORU del 4 giugno 2020 e 
n.16353/LAVFORU del 16 giugno con i quali sono state apportate modifiche e integrazioni;
VISTo il decreto n. 17172/LAVFORU del 24 giugno 2020 con il quale sono state approvate 58 ope-
razioni relative al Catalogo percorsi professionalizzanti - prototipi di carattere propedeutico - FPGO 
presentate entro il 9 giugno 2020 dai soggetti attuatori;
VISTo il decreto n. 18322/LAVFORU del 9 luglio 2020 con il quale sono state approvate 42 operazioni 
relative al Catalogo percorsi professionalizzanti - prototipi formativi professionalizzanti - FPGO presen-
tate entro il 19 giugno 2020 dai soggetti attuatori;
VISTo il decreto n. 18821/LAVFORU del 21 luglio 2020 con il quale sono state approvate 20 operazioni 
relative al Catalogo percorsi professionalizzanti - prototipi formativi professionalizzanti - FPGO presen-
tate entro il 3 luglio 2020 dai soggetti attuatori;
VISTo il decreto n. 16068/LAVFORU del 12 giugno 2020 con il quale è stata prevista la presentazione 
di prototipi formativi che costituiscono il “Catalogo soft skills - Competenze trasversali - con modalità 
di erogazione a distanza”;
VISTo il decreto n. 18100/LAVFORU del 3 luglio 2020 con il quale sono state apportate modifiche e 
integrazioni;
VISTo il decreto n. 19998/LAVFORU del 9 settembre 2020 con il quale sono state approvate 29 ope-
razioni relative al Catalogo soft skills - Competenze trasversali - con modalità di erogazione a distanza 
- FPGO presentate entro il 9 luglio 2020 dai soggetti attuatori;
VISTI i successivi decreti n. 21019/LAVFORU dell’8 ottobre 2020 e n. 24938/LAVFORU del 16 dicembre 
2020 con i quali sono state apportate modifiche e integrazioni;
VISTo il decreto n. 12020/LAVFORU del 9 novembre 2021 con il quale è stata integrata la disponibilità 
finanziaria del Programma specifico 8/18 per euro 1.709.359,78 e la disponibilità finanziaria del Pro-
gramma specifico 12/18 per euro 1.790.640,22;
VISTA la delibera della Giunta regionale n. 1743 del 12 novembre 2021 con la quale, a seguito della 
dotazione finanziaria aggiuntiva di euro 3.500.000,00 dei due programmi specifici 8/18 e 12/18 dispo-
sta con il succitato decreto n. 12020/LAVFORU/2021, è stato approvato il riparto per area territoriale 
e tipologia;
PRECISATo che la disponibilità finanziaria a favore di operazioni per la realizzazione di percorsi forma-
tivi predeterminati (catalogo) e per la realizzazione di percorsi formativi derivanti da specifiche esigenze 
manifestate dalle imprese (coprogettazione) - nell’ambito di intervento FPGO PRO OCC o nell’ambito 
di intervento FPGO PRO GIOV - è stata accorpata;
PRECISATo che le operazioni possono essere rivolte ad utenti riconducibili all’ambito di intervento 
PRO OCC o all’ambito di intervento PRO GIOV, oppure ad entrambi gli ambiti (utenza mista PRO OCC 
/ PRO GIOV) poiché l’utenza viene individuata successivamente, in relazione alla effettiva composizione 
del gruppo classe;
RITENuTo che la disponibilità finanziaria a favore di operazioni realizzare nell’ambito di intervento 
FPGO PRO OCC / PRO GIOV sia vincolante al solo fine della realizzazione dell’attività, mentre il rispetto 
della suddivisione sarà oggetto di controllo a chiusura dell’attività stessa, sulla base dei dati esposti nel 
rendiconto finale;
EVIDENZIATo che, sulla base di quanto disposto con la succitata delibera n. 1743/LAVFORU del 12 
novembre 2021, le risorse finanziarie disponibili per l’annualità 2020 - per la realizzazione di percorsi 
formativi predeterminati (catalogo) e per la realizzazione di percorsi formativi derivanti da specifiche esi-
genze manifestate dalle imprese (coprogettazione) nell’ambito di intervento FPGO PRO OCC e FPGO 
PRO GIOV nel periodo dal 1° novembre 2021 al 28 febbraio 2022, prorogato al 30 giugno 2022 - sono DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



50 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 4 maggio 2022 18

pari ad euro 3.286.275,00, come precisato nella tabella sottodescritta suddivisa per area territoriale:
fPGo

PRo oCC hub Giuliano hub Isontino hub udine e 
bassa friulana

hub medio e 
alto friuli

hub 
Pordenonese

3.286.275,00 607.000,00 620.048,00 1.050.000,00 346.500,00 662.727,00

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 340 dell’11 marzo 2022, con la quale la dotazione finanziaria 
aggiuntiva di euro 1.800.000,00 dei due programmi specifici 8/18 e 12/18, disposta con la delibera n. 
295 del 4 marzo 2022, è stata ripartita per area territoriale e tipologia;
VISTo il decreto n. 2169/LAVFORU del 23 marzo 2022, di correzione di un errore materiale contenuto 
nella tabella di riparto delle disponibilità approvata con la citata delibera n. 340/2022;
RITENuTo di destinare una parte delle risorse assegnate all’Hub Isontino e all’ Hub Udine e bassa friu-
lana con la citata delibera n. 340/2022, alla dotazione finanziaria di cui alla delibera n. 1743/LAVFORU 
del 12 novembre 2021, per dare copertura a tutte le operazioni FPGO presentate sino al 28 febbraio 
2022, e più precisamente euro 41.700,00 all’Hub Isontino ed euro 414.567,50 all’Hub Udine e bassa 
friulana;
EVIDENZIATo pertanto che le risorse finanziarie disponibili per l’annualità 2020 - per la realizzazione 
di percorsi formativi predeterminati (catalogo) e per la realizzazione di percorsi formativi derivanti da 
specifiche esigenze manifestate dalle imprese (coprogettazione) nell’ambito di intervento FPGO PRO 
OCC e FPGO PRO GIOV nel periodo dal 1° novembre 2021 al 28 febbraio 2022, prorogato al 30 giugno 
2022 - sono pari ad euro 3.742.542,50, come precisato nella tabella sottodescritta suddivisa per area 
territoriale:

fPGo
PRo oCC 
PRo GIoV

hub Giuliano hub Isontino hub udine e 
bassa friulana

hub medio e 
alto friuli

hub 
Pordenonese

3.742.542,50 607.000,00 661.748,00 1.464.567,50 346.500,00 662.727,00

VISTo il decreto n. 3050/LAVFORU del 10 aprile 2022 con il quale sono state approvate ed ammesse a 
finanziamento le operazioni FPGO presentate nei mesi di gennaio e febbraio 2022 ed a seguito del quale 
la disponibilità finanziaria residua è la seguente:

fPGo
PRo oCC 
PRo GIoV

hub Giuliano hub Isontino hub udine e 
bassa friulana

hub medio e 
alto friuli

hub 
Pordenonese

1.457.549,73 91.627,49 259.804,00 560.930,74 264.837,50 280.350,00

VISTE le operazioni clone presentate nei mesi di febbraio e marzo 2022;
RAVVISATA la necessità di provvedere in ordine al finanziamento delle operazioni clone di cui al pre-
cedente capoverso;
RITENuTo di approvare i seguenti documenti:
• elenco delle operazioni approvate e finanziate (allegato 1 parte integrante)
• elenco delle operazioni non approvate (allegato 2 parte integrante);
CoNSIDERATo che l’allegato 1 determina l’approvazione ed il finanziamento di 52 operazioni clone per 
complessivi euro 1.236.320,00, suddivise per Hub territoriale e tipologia di cloni “Cloni di carattere pro-
pedeutico”, “Cloni formativi professionalizzanti” e “Cloni catalogo soft skills - competenze trasversali”;
PRECISATo che con successivo decreto si provvederà alla prenotazione della spesa sui competenti 
capitoli del bilancio regionale a favore delle operazioni aventi titolo;
EVIDENZIATo che la disponibilità finanziaria residua è la seguente:

fPGo
PRo oCC 
PRo GIoV

hub Giuliano hub Isontino hub udine e 
bassa friulana

hub medio e 
alto friuli

hub 
Pordenonese

221.229,73 37.467,49 26.840,00 528,74 151.597,50 4.796,00

PRECISATo inoltre che le ATI cui compete la realizzazione delle attività di cui si tratta, maturano il dirit-
to al percepimento del finanziamento ad avvenuta realizzazione delle attività, nella misura risultante dal 
relativo rendiconto e dopo la verifica di questo da parte della Regione;
PRECISATo che il presente decreto, comprensivo degli allegati 1 e 2 parti integranti, viene pubblicato 
sul Bollettino Ufficiale della Regione;
VISTo il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approva-
to con Decreto del Presidente della Regione n. 0277/Pres. del 27 agosto 2004 e successive modifiche, 
ed in particolare l’articolo 20;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale del giorno 23 luglio 2018, n. 1363, avente ad oggetto 
“Articolazione organizzativa generale dell’amministrazione regionale e articolazione e declaratoria delle 
funzioni delle strutture organizzative della presidenza della regione, delle direzioni centrali e degli enti 
regionali nonchè l’assetto delle posizioni organizzative” e successive modifiche ed integrazioni;DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 51 184 maggio 2022

DATo ATTo che a decorrere dal 2 agosto 2020 è stato istituito il Servizio ricerca, apprendimento per-
manente e Fondo sociale europeo all’interno del quale ricadono le competenze di Autorità di Gestione 
del POR FSE;
VISTA la deliberazione della giunta regionale n. 1327 del 26 luglio 2019 con la quale viene conferito 
l’incarico di Vicedirettore centrale della Direzione centrale lavoro, formazione, istruzione e famiglia con 
decorrenza dal 2 agosto 2019 al 1° agosto 2020 alla dott.ssa Ketty Segatti, rinnovato con DGR n. 1042 
del 10 luglio 2020 fino al 1 agosto 2023;
VISTo il Decreto del Direttore Centrale Lavoro, Formazione, Istruzione e Famiglia n.19180/LAVFORU 
del 6 agosto 2020 con il quale il Vicedirettore centrale viene preposto alla direzione del Servizio ricerca, 
apprendimento permanente e Fondo sociale europeo;

DECRETA
1. In relazione alle operazioni clone presentate dai soggetti attuatori nei mesi di febbraio e marzo 2022 
sono approvati i seguenti documenti:
• elenco delle operazioni approvate e finanziate (allegato 1 parte integrante)
• elenco delle operazioni non approvate (allegato 2 parte integrante).
2. L’allegato 1 determina l’approvazione ed il finanziamento di 52 operazioni clone per complessivi euro 
1.236.320,00, suddivise per Hub territoriale e tipologia di cloni “Cloni di carattere propedeutico”, “Cloni 
formativi professionalizzanti” e “Cloni catalogo soft skills - competenze trasversali.
3. Con successivo decreto si provvederà alla prenotazione della spesa sui competenti capitoli del bilan-
cio regionale a favore delle operazioni aventi titolo.
4. Il presente decreto, comprensivo degli allegati 1 e 2 parti integranti, viene pubblicato sul Bollettino 
Ufficiale della Regione.

Trieste, 20 aprile 2022
SEGATTI

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



52 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 4 maggio 2022 18

N
.B

. L
e 

op
er

az
io

ni
 c

on
tr

as
se

gn
at

e 
da

ll’a
st

er
is

co
 (*

) n
on

 s
on

o 
fin

an
zi

ab
ili

AL
LE

G
AT

O
 1

 - 
EL

EN
CO

 D
EL

LE
 O

PE
RA

ZI
O

N
I A

PP
RO

VA
TE

FS
E 

20
14

/2
02

0 
- P

IP
O

L 
- C

LO
N

I F
O

RM
AT

IV
I D

I C
AR

AT
TE

RE
 P

RO
PE

D
EU

TI
CO

 - 
FP

G
O

 - 
U

TE
N

ZA
 M

IS
TA

 - 
FA

SE
 2

14
20

PF
CP

U
M

3_
C

N
°

D
en

om
in

az
io

ne
 O

pe
ra

zi
on

e
Co

di
ce

 O
pe

ra
zi

on
e

An
no

 ri
f.

Co
st

o 
am

m
es

so
Co

nt
rib

ut
o

A
TI

 1
 - 

H
U

B 
G

IU
LI

A
N

O
 - 

I.R
.E

.S
.

1
TE

CN
IC

H
E 

BA
SE

 D
I S

EG
RE

TE
RI

A 
(C

O
N

 O
FF

. A
U

T.
)

FP
22

01
37

38
01

20
22

30
.5

80
,0

0
30

.5
80

,0
0

AP
PR

O
VA

TO

30
.5

80
,0

0
30

.5
80

,0
0

30
.5

80
,0

0
30

.5
80

,0
0

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

AT
I 1

 - 
H

U
B 

G
IU

LI
AN

O
 - 

I.R
.E

.S
.

To
ta

le
 A

TI
 1

 - 
H

U
B 

G
IU

LI
AN

O
 - 

I.R
.E

.S
.

A
TI

 2
 - 

H
U

B 
IS

O
N

TI
N

O
 - 

EN
FA

P
1

TE
CN

IC
H

E 
D

I G
ES

TI
O

N
E 

D
EL

 M
AG

AZ
ZI

N
O

 - 
O

N
LI

N
E

FP
22

02
00

59
01

20
22

25
.5

92
,0

0
25

.5
92

,0
0

AP
PR

O
VA

TO

2
TE

CN
IC

H
E 

BA
SE

 D
I S

EG
RE

TE
RI

A 
(C

O
N

 O
FF

. A
U

T.
) -

 O
N

LI
N

E
FP

22
02

10
10

01
20

22
27

.9
40

,0
0

27
.9

40
,0

0
AP

PR
O

VA
TO

3
TE

CN
IC

H
E 

D
I B

AS
E 

D
I P

AS
TI

CC
ER

IA
 

FP
22

02
50

65
01

20
22

27
.8

00
,0

0
27

.8
00

,0
0

AP
PR

O
VA

TO

4
TE

CN
IC

H
E 

PA
G

H
E 

E 
CO

N
TR

IB
U

TI
FP

22
02

55
92

01
20

22
31

.9
70

,0
0

31
.9

70
,0

0
AP

PR
O

VA
TO

5
TE

CN
IC

H
E 

D
I W

EB
 M

AR
KE

TI
N

G
 - 

O
N

LI
N

E
FP

22
02

56
12

01
20

22
31

.7
50

,0
0

31
.7

50
,0

0
AP

PR
O

VA
TO

14
5.

05
2,

00
14

5.
05

2,
00

14
5.

05
2,

00
14

5.
05

2,
00

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

AT
I 2

 - 
H

U
B 

IS
O

N
TI

N
O

 - 
EN

FA
P

To
ta

le
 A

TI
 2

 - 
H

U
B 

IS
O

N
TI

N
O

 - 
EN

FA
P

A
TI

 3
 - 

H
U

B 
U

D
IN

E 
E 

BA
SS

A
 F

RI
U

LA
N

A
 - 

EN
.A

.I.
P.

1
TE

CN
IC

H
E 

D
I G

ES
TI

O
N

E 
D

I S
PA

ZI
 V

ER
D

I
FP

22
01

74
54

01
20

22
27

.8
00

,0
0

27
.8

00
,0

0
AP

PR
O

VA
TO

2
TE

CN
IC

H
E 

D
I R

IP
RE

SA
 E

 M
O

N
TA

G
G

IO
FP

22
01

74
55

01
20

22
34

.7
50

,0
0

34
.7

50
,0

0
AP

PR
O

VA
TO

3
TE

CN
IC

H
E 

D
I G

RA
FI

CA
 D

IG
IT

AL
E

FP
22

01
85

16
01

20
22

27
.8

00
,0

0
27

.8
00

,0
0

AP
PR

O
VA

TO

4
TE

CN
IC

H
E 

BA
SE

 D
I C

O
N

TA
BI

LI
TA

'
FP

22
02

09
69

01
20

22
30

.5
80

,0
0

30
.5

80
,0

0
AP

PR
O

VA
TO

5
TE

CN
IC

H
E 

D
I S

AL
D

AT
U

RA
 T

IG
FP

22
02

09
70

01
20

22
20

.8
50

,0
0

20
.8

50
,0

0
AP

PR
O

VA
TO

6
TE

CN
IC

H
E 

D
I B

AS
E 

D
I P

AS
TI

CC
ER

IA
 

FP
22

02
21

38
01

20
22

27
.8

00
,0

0
27

.8
00

,0
0

AP
PR

O
VA

TO

7
TE

CN
IC

H
E 

D
I V

EN
D

IT
A

FP
22

02
31

94
01

20
22

27
.8

00
,0

0
27

.8
00

,0
0

AP
PR

O
VA

TO

8
TE

CN
IC

H
E 

PA
G

H
E 

E 
CO

N
TR

IB
U

TI
FP

22
02

50
59

01
20

22
31

.9
70

,0
0

31
.9

70
,0

0
AP

PR
O

VA
TO

9
TE

CN
IC

H
E 

D
I W

EB
 M

AR
KE

TI
N

G
FP

22
02

58
59

01
20

22
34

.7
50

,0
0

34
.7

50
,0

0
AP

PR
O

VA
TO

10
TE

CN
IC

H
E 

D
I W

EB
 M

AR
KE

TI
N

G
 - 

O
N

LI
N

E
FP

22
02

58
60

01
20

22
31

.7
50

,0
0

31
.7

50
,0

0
AP

PR
O

VA
TO

29
5.

85
0,

00
29

5.
85

0,
00

29
5.

85
0,

00
29

5.
85

0,
00

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

AT
I 3

 - 
H

U
B 

U
D

IN
E 

E 
BA

SS
A 

FR
IU

LA
N

A 
- E

N
.A

.I.P
.

To
ta

le
 A

TI
 3

 - 
H

U
B 

U
D

IN
E 

E 
BA

SS
A 

FR
IU

LA
N

A 
- E

N
.A

.I.P
.

A
TI

 4
 - 

H
U

B 
M

ED
IO

 E
 A

LT
O

 F
RI

U
LI

 - 
EN

.A
.I.

P.
1

TE
CN

IC
H

E 
BA

SE
 D

I S
EG

RE
TE

RI
A 

(C
O

N
 O

FF
. A

U
T.

)
FP

22
02

55
48

01
20

22
30

.5
80

,0
0

30
.5

80
,0

0
AP

PR
O

VA
TO

30
.5

80
,0

0
30

.5
80

,0
0

30
.5

80
,0

0
30

.5
80

,0
0

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

AT
I 4

 - 
H

U
B 

M
ED

IO
 E

 A
LT

O
 F

RI
U

LI
 - 

EN
.A

.I.P
.

To
ta

le
 A

TI
 4

 - 
H

U
B 

M
ED

IO
 E

 A
LT

O
 F

RI
U

LI
 - 

EN
.A

.I.P
.

A
TI

 5
 - 

H
U

B 
PO

RD
EN

O
N

ES
E 

- I
A

L

Pa
gi

na
 1

 d
i  

4

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 53 184 maggio 2022

1
TE

CN
IC

H
E 

BA
SE

 D
I S

EG
RE

TE
RI

A 
(C

O
N

 O
FF

. A
U

T.
)

FP
22

01
33

84
01

20
22

30
.5

80
,0

0
30

.5
80

,0
0

AP
PR

O
VA

TO

2
TE

CN
IC

H
E 

D
I B

AS
E 

D
I P

AS
TI

CC
ER

IA
 

FP
22

02
53

39
01

20
22

27
.8

00
,0

0
27

.8
00

,0
0

AP
PR

O
VA

TO

3
TE

CN
IC

H
E 

BA
SE

 D
I C

O
N

TA
BI

LI
TA

'
FP

22
02

54
95

01
20

22
30

.5
80

,0
0

30
.5

80
,0

0
AP

PR
O

VA
TO

4
TE

CN
IC

H
E 

PA
G

H
E 

E 
CO

N
TR

IB
U

TI
FP

22
02

57
26

01
20

22
31

.9
70

,0
0

31
.9

70
,0

0
AP

PR
O

VA
TO

5
TE

CN
IC

H
E 

D
I W

EB
 M

AR
KE

TI
N

G
 - 

O
N

LI
N

E
FP

22
02

57
44

01
20

22
31

.7
50

,0
0

31
.7

50
,0

0
AP

PR
O

VA
TO

6
TE

CN
IC

H
E 

D
I W

EB
 D

ES
IG

N
 E

 V
ID

EO
G

RA
FI

CA
FP

22
02

58
05

01
20

22
34

.7
50

,0
0

34
.7

50
,0

0
AP

PR
O

VA
TO

18
7.

43
0,

00
18

7.
43

0,
00

18
7.

43
0,

00
18

7.
43

0,
00

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

AT
I 5

 - 
H

U
B 

PO
RD

EN
O

N
ES

E 
- I

AL

To
ta

le
 A

TI
 5

 - 
H

U
B 

PO
RD

EN
O

N
ES

E 
- I

AL
68

9.
49

2,
00

68
9.

49
2,

00

68
9.

49
2,

00
68

9.
49

2,
00

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

 1
42

0P
FC

PU
M

3_
C

To
ta

le
 1

42
0P

FC
PU

M
3_

C

FS
E 

20
14

/2
02

0 
- P

IP
O

L 
- C

LO
N

I F
O

RM
AT

IV
I P

RO
FE

SS
IO

N
AL

IZ
ZA

N
TI

 - 
FP

G
O

 - 
U

TE
N

ZA
 M

IS
TA

 - 
FA

SE
 2

14
20

PF
PU

M
3_

C

N
°

D
en

om
in

az
io

ne
 O

pe
ra

zi
on

e
Co

di
ce

 O
pe

ra
zi

on
e

An
no

 ri
f.

Co
st

o 
am

m
es

so
Co

nt
rib

ut
o

A
TI

 2
 - 

H
U

B 
IS

O
N

TI
N

O
 - 

EN
FA

P
1

TE
CN

IC
H

E 
AV

AN
ZA

TE
 D

I C
O

N
TA

BI
LI

TA
'

FP
22

02
56

49
01

20
22

65
.0

52
,0

0
65

.0
52

,0
0

AP
PR

O
VA

TO

65
.0

52
,0

0
65

.0
52

,0
0

65
.0

52
,0

0
65

.0
52

,0
0

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

AT
I 2

 - 
H

U
B 

IS
O

N
TI

N
O

 - 
EN

FA
P

To
ta

le
 A

TI
 2

 - 
H

U
B 

IS
O

N
TI

N
O

 - 
EN

FA
P

A
TI

 3
 - 

H
U

B 
U

D
IN

E 
E 

BA
SS

A
 F

RI
U

LA
N

A
 - 

EN
.A

.I.
P.

1
TE

CN
IC

H
E 

D
I P

RO
G

ET
TA

ZI
O

N
E 

E 
M

O
D

EL
LA

ZI
O

N
E 

TR
ID

IM
EN

SI
O

N
AL

E
FP

22
01

70
71

01
20

22
56

.9
90

,0
0

56
.9

90
,0

0
AP

PR
O

VA
TO

2
TE

CN
IC

H
E 

D
I S

EG
RE

TE
RI

A 
PE

R 
L'

IM
PR

ES
A 

IN
TE

RN
AZ

IO
N

AL
E

FP
22

02
05

62
01

20
22

65
.0

52
,0

0
65

.0
52

,0
0

AP
PR

O
VA

TO

3
TE

CN
IC

H
E 

AV
AN

ZA
TE

 D
I C

O
N

TA
BI

LI
TA

'
FP

22
02

05
63

01
20

22
65

.0
52

,0
0

65
.0

52
,0

0
AP

PR
O

VA
TO

18
7.

09
4,

00
18

7.
09

4,
00

18
7.

09
4,

00
18

7.
09

4,
00

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

AT
I 3

 - 
H

U
B 

U
D

IN
E 

E 
BA

SS
A 

FR
IU

LA
N

A 
- E

N
.A

.I.P
.

To
ta

le
 A

TI
 3

 - 
H

U
B 

U
D

IN
E 

E 
BA

SS
A 

FR
IU

LA
N

A 
- E

N
.A

.I.P
.

A
TI

 4
 - 

H
U

B 
M

ED
IO

 E
 A

LT
O

 F
RI

U
LI

 - 
EN

.A
.I.

P.
1

TE
CN

IC
H

E 
D

I A
CC

O
G

LI
EN

ZA
 T

U
RI

ST
IC

A
FP

22
02

25
54

01
20

22
55

.6
00

,0
0

55
.6

00
,0

0
AP

PR
O

VA
TO

55
.6

00
,0

0
55

.6
00

,0
0

55
.6

00
,0

0
55

.6
00

,0
0

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

AT
I 4

 - 
H

U
B 

M
ED

IO
 E

 A
LT

O
 F

RI
U

LI
 - 

EN
.A

.I.P
.

To
ta

le
 A

TI
 4

 - 
H

U
B 

M
ED

IO
 E

 A
LT

O
 F

RI
U

LI
 - 

EN
.A

.I.P
.

A
TI

 5
 - 

H
U

B 
PO

RD
EN

O
N

ES
E 

- I
A

L
1

TE
CN

IC
H

E 
AV

AN
ZA

TE
 D

I C
O

N
TA

BI
LI

TA
'

FP
22

02
56

94
01

20
22

65
.0

52
,0

0
65

.0
52

,0
0

AP
PR

O
VA

TO

65
.0

52
,0

0
65

.0
52

,0
0

65
.0

52
,0

0
65

.0
52

,0
0

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

AT
I 5

 - 
H

U
B 

PO
RD

EN
O

N
ES

E 
- I

AL

To
ta

le
 A

TI
 5

 - 
H

U
B 

PO
RD

EN
O

N
ES

E 
- I

AL
37

2.
79

8,
00

37
2.

79
8,

00

37
2.

79
8,

00
37

2.
79

8,
00

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

 1
42

0P
FP

U
M

3_
C

To
ta

le
 1

42
0P

FP
U

M
3_

C

FS
E 

20
14

/2
02

0 
- P

IP
O

L 
- C

AT
AL

O
G

O
 S

O
FT

 S
KI

LL
S 

- C
O

M
P.

 T
RA

SV
. -

 F
PG

O
 - 

U
TE

N
ZA

 M
IS

TA
 - 

CL
O

N
I -

 F
AS

E 
2

14
20

PR
O

O
CC

A9
3_

C

N
°

D
en

om
in

az
io

ne
 O

pe
ra

zi
on

e
Co

di
ce

 O
pe

ra
zi

on
e

An
no

 ri
f.

Co
st

o 
am

m
es

so
Co

nt
rib

ut
o

A
TI

 1
 - 

H
U

B 
G

IU
LI

A
N

O
 - 

I.R
.E

.S
.

1
CO

M
PE

TE
N

ZE
 L

IN
G

U
IS

TI
CH

E 
-  

IN
G

LE
SE

 A
2 

- O
N

LI
N

E
FP

22
01

76
50

01
20

22
7.

62
0,

00
7.

62
0,

00
AP

PR
O

VA
TO

2
CO

M
PE

TE
N

ZE
 L

IN
G

U
IS

TI
CH

E 
- T

ED
ES

CO
 A

2 
- O

N
LI

N
E

FP
22

02
10

48
01

20
22

7.
62

0,
00

7.
62

0,
00

AP
PR

O
VA

TO

Pa
gi

na
 2

 d
i  

4

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



54 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 4 maggio 2022 18

3
CO

M
PE

TE
N

ZE
 L

IN
G

U
IS

TI
CH

E 
-  

IN
G

LE
SE

 A
2

FP
22

02
57

46
01

20
22

8.
34

0,
00

8.
34

0,
00

AP
PR

O
VA

TO

23
.5

80
,0

0
23

.5
80

,0
0

23
.5

80
,0

0
23

.5
80

,0
0

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

AT
I 1

 - 
H

U
B 

G
IU

LI
AN

O
 - 

I.R
.E

.S
.

To
ta

le
 A

TI
 1

 - 
H

U
B 

G
IU

LI
AN

O
 - 

I.R
.E

.S
.

A
TI

 2
 - 

H
U

B 
IS

O
N

TI
N

O
 - 

EN
FA

P
1

CO
M

PE
TE

N
ZE

 L
IN

G
U

IS
TI

CH
E 

- I
N

G
LE

SE
 B

1 
- O

N
LI

N
E

FP
22

01
29

30
01

20
22

10
.1

60
,0

0
10

.1
60

,0
0

AP
PR

O
VA

TO

2
CO

M
PE

TE
N

ZE
 L

IN
G

U
IS

TI
CH

E 
- S

LO
VE

N
O

 E
LE

M
EN

TA
RE

 - 
O

N
LI

N
E

FP
22

02
10

56
01

20
22

7.
62

0,
00

7.
62

0,
00

AP
PR

O
VA

TO

3
CO

M
PE

TE
N

ZE
 L

IN
G

U
IS

TI
CH

E 
- I

TA
LI

AN
O

 A
2 

- O
N

LI
N

E
FP

22
02

37
83

01
20

22
5.

08
0,

00
5.

08
0,

00
AP

PR
O

VA
TO

22
.8

60
,0

0
22

.8
60

,0
0

22
.8

60
,0

0
22

.8
60

,0
0

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

AT
I 2

 - 
H

U
B 

IS
O

N
TI

N
O

 - 
EN

FA
P

To
ta

le
 A

TI
 2

 - 
H

U
B 

IS
O

N
TI

N
O

 - 
EN

FA
P

A
TI

 3
 - 

H
U

B 
U

D
IN

E 
E 

BA
SS

A
 F

RI
U

LA
N

A
 - 

EN
.A

.I.
P.

1
CO

M
PE

TE
N

ZE
 L

IN
G

U
IS

TI
CH

E 
- R

U
SS

O
 B

AS
E 

- O
N

LI
N

E
FP

22
01

43
33

01
20

22
6.

35
0,

00
6.

35
0,

00
AP

PR
O

VA
TO

2
CO

M
PE

TE
N

ZE
 L

IN
G

U
IS

TI
CH

E 
-  

IN
G

LE
SE

 A
2 

- O
N

LI
N

E
FP

22
01

55
27

01
20

22
7.

62
0,

00
7.

62
0,

00
AP

PR
O

VA
TO

3
CO

M
PE

TE
N

ZE
 L

IN
G

U
IS

TI
CH

E 
- T

ED
ES

CO
 B

1
FP

22
01

93
73

01
20

22
11

.1
20

,0
0

11
.1

20
,0

0
AP

PR
O

VA
TO

4
CO

M
PE

TE
N

ZE
 L

IN
G

U
IS

TI
CH

E 
- I

TA
LI

AN
O

 A
1

FP
22

01
96

06
01

20
22

6.
95

0,
00

6.
95

0,
00

AP
PR

O
VA

TO

5
CO

M
PE

TE
N

ZE
 L

IN
G

U
IS

TI
CH

E 
- I

TA
LI

AN
O

 A
1

FP
22

01
96

07
01

20
22

6.
95

0,
00

6.
95

0,
00

AP
PR

O
VA

TO

6
CO

M
PE

TE
N

ZE
 L

IN
G

U
IS

TI
CH

E 
- T

ED
ES

CO
 B

1
FP

22
02

31
97

01
20

22
11

.1
20

,0
0

11
.1

20
,0

0
AP

PR
O

VA
TO

7
CO

M
PE

TE
N

ZE
 R

EL
AZ

IO
N

AL
I P

ER
 IL

 M
O

N
D

O
 D

EL
 L

AV
O

RO
 - 

O
N

LI
N

E
FP

22
02

58
57

01
20

22
6.

09
6,

00
6.

09
6,

00
AP

PR
O

VA
TO

8
CO

M
PE

TE
N

ZE
 L

IN
G

U
IS

TI
CH

E 
- I

TA
LI

AN
O

 A
2

FP
22

02
58

58
01

20
22

5.
56

0,
00

5.
56

0,
00

AP
PR

O
VA

TO

9
CO

M
PE

TE
N

ZE
 L

IN
G

U
IS

TI
CH

E 
- I

N
G

LE
SE

 B
1

FP
22

04
46

24
01

20
22

11
.1

20
,0

0
11

.1
20

,0
0

AP
PR

O
VA

TO

10
CR

EA
RE

 C
O

N
TE

N
U

TI
 D

IG
IT

AL
I -

 O
N

LI
N

E
FP

22
04

46
53

01
20

22
4.

57
2,

00
4.

57
2,

00
AP

PR
O

VA
TO

77
.4

58
,0

0
77

.4
58

,0
0

77
.4

58
,0

0
77

.4
58

,0
0

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

AT
I 3

 - 
H

U
B 

U
D

IN
E 

E 
BA

SS
A 

FR
IU

LA
N

A 
- E

N
.A

.I.P
.

To
ta

le
 A

TI
 3

 - 
H

U
B 

U
D

IN
E 

E 
BA

SS
A 

FR
IU

LA
N

A 
- E

N
.A

.I.P
.

A
TI

 4
 - 

H
U

B 
M

ED
IO

 E
 A

LT
O

 F
RI

U
LI

 - 
EN

.A
.I.

P.
1

CO
M

PE
TE

N
ZE

 L
IN

G
U

IS
TI

CH
E 

-  
IN

G
LE

SE
 A

2 
- O

N
LI

N
E

FP
22

01
25

98
01

20
22

7.
62

0,
00

7.
62

0,
00

AP
PR

O
VA

TO

2
CO

M
PE

TE
N

ZE
 R

EL
AZ

IO
N

AL
I P

ER
 IL

 M
O

N
D

O
 D

EL
 L

AV
O

RO
 - 

O
N

LI
N

E
FP

22
01

43
41

01
20

22
6.

09
6,

00
6.

09
6,

00
AP

PR
O

VA
TO

3
CR

EA
RE

 C
O

N
TE

N
U

TI
 D

IG
IT

AL
I

FP
22

02
53

85
01

20
22

5.
00

4,
00

5.
00

4,
00

AP
PR

O
VA

TO

4
CO

M
PE

TE
N

ZE
 L

IN
G

U
IS

TI
CH

E 
- T

ED
ES

CO
 A

2
FP

22
02

56
13

01
20

22
8.

34
0,

00
8.

34
0,

00
AP

PR
O

VA
TO

27
.0

60
,0

0
27

.0
60

,0
0

27
.0

60
,0

0
27

.0
60

,0
0

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

AT
I 4

 - 
H

U
B 

M
ED

IO
 E

 A
LT

O
 F

RI
U

LI
 - 

EN
.A

.I.P
.

To
ta

le
 A

TI
 4

 - 
H

U
B 

M
ED

IO
 E

 A
LT

O
 F

RI
U

LI
 - 

EN
.A

.I.P
.

A
TI

 5
 - 

H
U

B 
PO

RD
EN

O
N

ES
E 

- I
A

L
1

CO
M

PE
TE

N
ZE

 L
IN

G
U

IS
TI

CH
E 

- I
N

G
LE

SE
 B

1 
- O

N
LI

N
E

FP
22

01
34

93
01

20
22

10
.1

60
,0

0
10

.1
60

,0
0

AP
PR

O
VA

TO

2
CO

M
PE

TE
N

ZE
 L

IN
G

U
IS

TI
CH

E 
-  

IN
G

LE
SE

 A
2

FP
22

01
78

22
01

20
22

8.
34

0,
00

8.
34

0,
00

AP
PR

O
VA

TO

3
CR

EA
RE

 C
O

N
TE

N
U

TI
 D

IG
IT

AL
I -

 O
N

LI
N

E
FP

22
02

57
51

01
20

22
4.

57
2,

00
4.

57
2,

00
AP

PR
O

VA
TO

23
.0

72
,0

0
23

.0
72

,0
0

23
.0

72
,0

0
23

.0
72

,0
0

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

AT
I 5

 - 
H

U
B 

PO
RD

EN
O

N
ES

E 
- I

AL

To
ta

le
 A

TI
 5

 - 
H

U
B 

PO
RD

EN
O

N
ES

E 
- I

AL
17

4.
03

0,
00

17
4.

03
0,

00

17
4.

03
0,

00
17

4.
03

0,
00

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

 1
42

0P
RO

O
CC

A9
3_

C

To
ta

le
 1

42
0P

RO
O

CC
A9

3_
C

1.
23

6.
32

0,
00

1.
23

6.
32

0,
00

1.
23

6.
32

0,
00

1.
23

6.
32

0,
00

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

To
ta

le

Pa
gi

na
 3

 d
i  

4

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 55 184 maggio 2022

AL
LE

G
AT

O
 2

 - 
EL

EN
CO

 O
PE

RA
ZI

O
N

I N
O

N
 A

PP
RO

VA
TE

Ti
po

 fi
n.

D
en

om
in

az
io

ne
 O

pe
ra

zi
on

e
Co

di
ce

 O
pe

ra
zi

on
e

O
pe

ra
to

re

TE
CN

IC
H

E 
D

I G
ES

TI
O

N
E 

D
EL

 B
AN

CO
 F

RE
SC

H
I

FP
22

02
55

34
01

AT
I 4

 - 
H

U
B 

M
ED

IO
 E

 A
LT

O
 F

RI
U

LI
 - 

EN
.A

.I.P
.

RI
N

U
N

CI
AT

O
 P

RI
M

A 
D

EL
 D

EC
RE

TO
 D

I A
PP

RO
VA

ZI
O

N
E

14
20

PF
PU

M
3_

C

TE
CN

IC
H

E 
D

I P
RO

G
ET

TA
ZI

O
N

E 
E 

M
O

D
EL

LA
ZI

O
N

E 
TR

ID
IM

EN
SI

O
N

AL
E 

 
O

N
LI

N
E

FP
22

02
58

61
01

AT
I 3

 - 
H

U
B 

U
D

IN
E 

E 
BA

SS
A 

FR
IU

LA
N

A 
- E

N
.A

.I.P
.

RI
N

U
N

CI
AT

O
 P

RI
M

A 
D

EL
 D

EC
RE

TO
 D

I A
PP

RO
VA

ZI
O

N
E

14
20

PF
PU

M
3_

C

TE
CN

IC
H

E 
BA

SE
 D

I C
U

CI
N

A
FP

22
02

59
50

01
AT

I 3
 - 

H
U

B 
U

D
IN

E 
E 

BA
SS

A 
FR

IU
LA

N
A 

- E
N

.A
.I.P

.
RI

N
U

N
CI

AT
O

 P
RI

M
A 

D
EL

 D
EC

RE
TO

 D
I A

PP
RO

VA
ZI

O
N

E
14

20
PF

PU
M

3_
C

TE
CN

IC
H

E 
D

I S
EG

RE
TE

RI
A 

PE
R 

L'
IM

PR
ES

A 
IN

TE
RN

AZ
IO

N
AL

E 
- O

N
LI

N
E

FP
22

02
65

63
01

AT
I 1

 - 
H

U
B 

G
IU

LI
AN

O
 - 

I.R
.E

.S
.

RI
N

U
N

CI
AT

O
 P

RI
M

A 
D

EL
 D

EC
RE

TO
 D

I A
PP

RO
VA

ZI
O

N
E

14
20

PF
PU

M
3_

C

Pa
gi

na
 4

 d
i  

4

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE


